4
3

ПРОЕКТ

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
комплекса недвижимого и движимого имущества
г. Череповец

   «____»________________ 20___ года
Комитет по управлению имуществом города Череповца в лице председателя комитета Корнеева А.А., действующего на основании Положения о комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец» и ________________________________________________________, в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с протоколом «Об итогах продажи посредством публичного предложения» от ________________ № ______, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Продавец» передает в собственность «Покупателю» Комплекс недвижимого и движимого имущества состоящий из:
- нежилого здания с кадастровым номером 35:21:0401007:112, площадью 1726,9 кв. м;

- нежилого здания с кадастровым номером 35:21:0401007:126 площадью 3256,5 кв. м с движимым имуществом - система охранной сигнализации;

- земельного участка с кадастровым номером 35:21:0401007:33 площадью 8850 кв. м и разрешенным использованием «эксплуатация здания учебного корпуса и учебно-производственных мастерских», расположенного по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Металлургов, д. 38 (далее - объекты), а «Покупатель» принимает в собственность объекты и обязуется оплатить за них установленную настоящим договором стоимость.

1.2. Продажа ____________________ осуществляется на основании прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы, утвержденного решением Череповецкой городской Думы от 24.11.2020 № 148 (с изменениями), в соответствии с решением комитета по управлению имуществом города Череповца от ______________ № ___
1.3. Отчуждаемые объекты принадлежат муниципальному образованию город Череповец Вологодской области городской округ на праве собственности.
1.4. В соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса РФ Продавец и Покупатель пришли к соглашению, что настоящий договор является одновременно передаточным актом. Помещение передано Покупателю, претензий нет.
1.5. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п.1.1. _____________________ не продано, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, свободно от любых прав третьих лиц (либо указывается наличие обременения).
1.6. В соответствии с Правилами землепользования и застройки города Череповца, утвержденными решением Череповецкой городской Думы от 29.06.2010 № 132 (с изменениями), земельный участок расположен в территориальной зоне О-3.

Ограничения (обременения): земельный участок находится частично в охранной зоне инженерных сетей.
В отношении части земельного участка заключено соглашение об установлении сервитута для размещения сооружения связи (размещение и эксплуатация антенно-мачтового сооружения).
В отношении конструктивных элементов крыши здания заключен договор размещения оборудования от 14.03.2018, на неопределенный срок.
По территории земельного участка проходит тепловая сеть Индустриального района.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Начальная цена ____________________________ при продаже посредством публичного предложения составляла _______________ (______________________________________________) рублей, в т.ч. НДС – _____________ (_____________________________________________) рублей.

2.2. Стоимость ____________________ по итогам продажи посредством публичного предложения (протокол «Об итогах продажи посредством публичного предложения» от ____________№ ____) составляет ___________________________________ (____________________________________________________) рублей, в т.ч. НДС – ____________________ (_________________________________________________) рубля.

2.3. Сумма задатка в размере ______________ (______________________________) рублей, перечисленного «Покупателем» на счет «Продавца» в соответствии с условиями участия в продаже посредством публичного предложения, засчитывается в счет оплаты приобретаемого «Покупателем» помещения, но не является авансовым платежом по договору.

2.4. «Покупатель» уплачивает «Продавцу» оставшуюся стоимость объектов (без учета НДС) в размере:

за нежилое здание (нежилые здания)_________ (_______________________________) рублей ___ копеек;

за земельный участок _________ (___________________________) рублей ___ копеек,

единовременно в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего договора.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет «Продавца» в полном объеме.

Реквизиты для перечисления денежных средств:

Получатель: УФК по Вологодской области (Комитет по управлению имуществом города Череповца л/сч 04303288110), ИНН 3528008860, КПП 352801001, счет № 40102810445370000022 в отделении Вологда банка России // УФК по Вологодской области г. Вологда, БИК 011909101; ОКТМО 19730000;

КБК при оплате за нежилое здание: 81111402043040000410;

КБК при оплате за земельный участок: 81111406024040000430.

2.5. Налог на добавленную стоимость (НДС) уплачивается в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

3. Обязанности сторон
3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. До перехода к «Покупателю» права собственности на _______________________ не совершать никаких действий по отчуждению и обременению ________________________.
3.1.2. Осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на __________________________ в отделе по г. Череповцу и Череповецкому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость объектов в размерах и в сроки, установленные п. 2 настоящего договора.

3.2.2. С момента государственной регистрации права собственности на нежилое здание нести бремя его содержания и риск случайной гибели, а также расходы, связанные с техническим обслуживанием и ремонтом.
3.2.3. Не допускать действий, приводящих к ухудшению ландшафтных характеристик участка, экологической обстановки, а также загрязнению территории города и дорог. Содержать земельный участок в порядке; производить своевременную очистку земельного участка от снега, бытового и иного мусора.

3.2.4. Выполнять требования соответствующих служб относительно условий эксплуатации городских подземных и наземных инженерных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не препятствовать их ремонту и обслуживанию.

3.2.5. Обеспечивать размещение и сохранность межевых и геодезических знаков.

4. Переход права собственности
4.1. Право собственности на объекты переходит к «Покупателю» с момента государственной регистрации перехода права собственности.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За просрочку платежа «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пени в размере 0,1% от невыплаченной суммы платежа за каждый день просрочки.

5.3. В случае расторжения договора по вине «Покупателя» последний выплачивает Продавцу штраф в размере 20% стоимости объектов, сложившейся по результатам продажи.

6. Иные условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента фактического исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются в установленном законом порядке.

6.3. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

6.4. Изменений и дополнения настоящего договора считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

6.5. Настоящий договор подлежит расторжению в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения сторонами принятых на себя обязательств в порядке, установленном действующим законодательством.

6.6. Договор совершен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий – в органах, осуществляющих государственную регистрацию.

7. Реквизиты и подписи сторон:

Продавец:

Покупатель:

Комитет по управлению имуществом

__________________________________
города Череповца,

__________________________________
162608, Вологодская обл., г. Череповец,

__________________________________
пр. Строителей, 4А,

__________________________________
Председатель комитета

           __________________________________
______________________ А.А. Корнеев
_______________
_________